14. Executorum officium quamvis passim appetatur, grave sane est & molestum, tenentur siquidem Executores non solum ultimam testatorum voluntatem accuratissimè temporibus præscriptis excipi, verum etiam in obligationem eorundem succedentes testamenta, quorum Executores deputati fuerunt, debitæ executioni promptissimè demandare.

15. Justam coquerendi creditoribus præbent occasionem Executores, dum statum & vires hereditatis defuncti ignorantibus, multos minus necessarios sumptus in funeralia profundunt, & sine decreto Judicis proprijs ducti affectibus, quin etiam proprio lucro moti nonnulla debita persolvunt; unde scèpissimè provenit, ut creditores privilegiati tenuioris quandoq; fortunæ defraudentur, gravissimæ huic corruptelæ imò manifestæ iniquitati opportunum adhibere remedium cupientes, omnibus & singulis Testamentorum Executoribus severissimè inhibemus, ne viribus hereditatis non perspectis ullis ad honestam lepulturam omnino non necessarijs expensis eandem

candem minuant neq; antequam legitimū Inventorū confectum fuerit, ex illoq; constiterit, quod hæreditas omnibus debitī solvendis sit sufficiens, vel minutissimā etiam summā in cuiusvis quantumvis privilegiati debiti solutionem absq; Ordinatione Vicarij nostri exponant, contravenientes ad restitucionē factarū non necessariarū expensarū & pecuniaē cuicunque creditori soluta teneri, & ultrā mulētam ijsdem pro qualitate transgressionis infligendam opportunis juris remedij volumus compelli.

6. Cūm non raro inter Executores defunctorum Pastorū & successores lites discordiæq; ratione redditū orientur, pro ijsdem tollendis ordinamus, & statuimus, ut pro ratâ deservitionis de redditib; & obventionib; participant, cūm operatius mercede suâ fraudari non debeat, computabitur itaq; annus fixorum redditū tam frumentariorū quām pecuniariorū à festo Michaëlis usq; ad idem festum anni proximè sequentis, Executores usq; ad diem trigesimum obitūs, proviso interea per qualificatum Pastoratu de consensu nostro pro ratâ temporis proportionabiliter redditib; fruentur, reliquum successori assignabitur.

17. Quoad agros eorumque culturam ordinamus, ut successor omnes impensos sumptus estimatione eorundem per impartiales factâ accuratè solvat, quod si renuat aut non possit, Executores Messe fruentur, successori ratione temporis quo deservivit assignatâ & solutâ parte Canonis, qui præstaretur, si essent elocati agri.

18. Quoad prata, si quæ sint, ordinamus, ut is fœno fruatur, qui à festo SS. Philippi & Jacobi usq; ad finem Julij deservivit, si inter illud tempus quis moriatur, tūm Executoribus, tūm successori pro ratâ fœnum cedet.

T I T U L U S V I.

De Regularibus.

I.

Regulares omnes in Domino hortamur ac monemus, ut secundūm vocationem suam Regulas Sanctorum Patrum dignè ambulent, alijsq; lucis exemplum præbeant; decreta item summorum Pontificum præsertim Bullam GREGORII XV. quæ incipit, Inscrutabili: Diligenter observent, benedictionem & approbationem Concionatorum suorum & Confessariorum petant, & sine illa nullum exponant & decretum INNOCENTII X. quoad approbationem in singulis Diœcesis bus necessariam observent.

2. Claustram Monialium tanquam præcipuum conservandæ integritatis virginalis medium maximopere Concilium Tridentinum ac summi Pontifices ordinarijs locotum etiam sub obtestatione divini Judicij & interminatione maledictionis æternæ commendatam esse volunt. Quocircà salutis nostræ memores cupientesq; à Nobis avertere divinæ ultionis vindictam præcipimus in virtute S. obedientiæ, omnibus Sanctimonialium Monasteriorum Superioribus, Commissarijs ac Visitatoribus, ut in omnibus Monasterijs sibi subjectis clausuram accuratissimè observari current, nec ulla monialis sine nostro in scriptis obtento consensu è clausurâ advisitando cognatos aliave negotia tractanda egredi præsumat.

3. Omnibus ac singulis Sanctimonialibus juxtâ Caput 11. Sess. 25. Concil. Trid. facultatem concedimus, ut annuatim bis vel ter extraordinarijs Confessarijs veluti nostris Missionarijs confiteri valeant, nec ullus Superiorum earundem huic Ordinationi obsistere audeat.

Hæc ad brevem Instructionem universi Cleri sufficient, quæ aliaque in sacris Canonibus sanctisque Scriptoribus latius perlegenda,
qui ea servârint, pax super
illos.